






Licence: W7NU   strana 1/ 7 XCRGBZUC / ZUC  (19012024 / 01012024) 

 

 Mikroregion Telčsko   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2024 - návrh  

 (v Kč)  

   

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      17.02.2025 21h 3m51s 

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 71180311 

 název Mikroregion Telčsko  

 ulice, č.p. náměstí Zachariáše z Hradce 4/0 

 obec Telč 

 PSČ, pošta 58856 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 567 223 235 

 fax 778 412 690 

 e-mail telcsko@telcsko.cz 

 WWW stránky www.mikroregiontelcsko.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Telčsko vznikl 24. 7. 2003. K 31. 12. 2023 má svazek 51 členských obcí. 

 

Organizační strukturu svazku tvoří členská schůze, rada (11 členů) a dozorčí rada (3 členové). 
 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Dotace - projekty 

 VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 IX. Ostatní doplňující údaje 



Licence: W7NU   strana 2/ 7 XCRGBZUC / ZUC  (19012024 / 01012024) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      17.02.2025 21h 3m51s 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy    

Nedaňové příjmy 50 100,00  89 100,00  88 031,37  

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 457 656,00  1 970 068,44  7 665 551,80  

Příjmy celkem 507 756,00  2 059 168,44  7 753 583,17  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 
- společenský večer 
- přednáška GV 

20 000,00  28 000,00  28 000,00  

211 Příjem z vlastní činnosti 20 000,00  28 000,00  28 000,00  

2141 Příjem z úroků 100,00  100,00  0,01  

2143 Kursové rozdíly v příjmech  61 000,00  60 031,36  

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 100,00  61 100,00  60 031,37  

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

20 100,00  89 100,00  88 031,37  

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 30 000,00    

232 Ostatní nedaňové příjmy 30 000,00    

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 30 000,00    

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 50 100,00  89 100,00  88 031,37  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 50 100,00  89 100,00  88 031,37  

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 
- dotace ATCZ 214 z MMR (66.092,80 Kč) 
- dotace OPŽP 24. výzva (66.379,37 Kč) 

 132 472,17  132 472,17  

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně  132 472,17  132 472,17  

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 
- čl. příspěvky na rok 2023, 2024 (388.450,- Kč) 
- vl. podíl na projektu OPŽP (57.375,- Kč) 
- dary od obcí (70.931,- Kč) 

457 656,00  516 756,00  516 756,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
- KV - Historické dolování II (200.000,- Kč) 

 200 000,00  200 000,00  

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 457 656,00  716 756,00  716 756,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   5 695 483,36  

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez právní 
osobnosti 

  5 695 483,36  

41 Neinvestiční přijaté transfery 457 656,00  849 228,17  6 544 711,53  

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 
- dotace ATCZ 214 z MMR (5.220,48 Kč) 
- dotace OPŽP 24. výzva (948.276,79 Kč) 

 953 497,27  953 497,27  

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně  953 497,27  953 497,27  

4221 Investiční přijaté transfery od obcí 
- vl. podíl na projektu OPŽP (167.343,- Kč) 

 167 343,00  167 343,00  

422 Investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně  167 343,00  167 343,00  

42 Investiční přijaté transfery  1 120 840,27  1 120 840,27  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 457 656,00  1 970 068,44  7 665 551,80  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 507 756,00  2 059 168,44  7 753 583,17  

 

 

Rozpočtové příjmy byly naplněny z 99,95 % 



Licence: W7NU   strana 3/ 7 XCRGBZUC / ZUC  (19012024 / 01012024) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      17.02.2025 21h 3m51s 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 410 000,00  1 468 200,00  7 085 413,68  

Kapitálové výdaje 960 000,00  1 150 000,00  1 131 924,50  

Výdaje celkem 1 370 000,00  2 618 200,00  8 217 338,18  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech (provoz MT) 

50 000,00  52 000,00  51 703,00  

501 Platy 50 000,00  52 000,00  51 703,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 
- KV – Historické dolování II (27.000,- Kč) 
- Provoz MT (83.925,- Kč) 

57 000,00  111 000,00  110 925,00  

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 57 000,00  111 000,00  110 925,00  

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvěk na státní politiku 
zaměstnanosti 

20 000,00  12 500,00  12 175,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 49 000,00  10 000,00  9 659,00  

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 
pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 

 400,00  300,00  

503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 69 000,00  22 900,00  22 134,00  

50 Výdaje na platy, a obdobné a související výdaje 176 000,00  185 900,00  184 762,00  

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
- KV – fotopasti (44.682,88 Kč) 

 110 000,00  44 682,88  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 
- KV – nádobí, přepravní boxy (104.478,66 Kč) 
- KV – kancelářské potřeby (3.071,08 Kč) 
- Kancelářské potřeby (2.788,- Kč 

500,00  111 800,00  110 337,74  

513 Výdaje na nákup materiálu 500,00  221 800,00  155 020,62  

5141 Úroky vlastní 20 500,00  16 500,00  15 343,59  

5142 Kursové rozdíly ve výdajích  100,00  42,16  

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 20 500,00  16 600,00  15 385,75  

5161 Poštovní služby  800,00  754,00  

5162 Služby elektronických komunikací 5 000,00  800,00  708,73  

5163 Služby peněžních ústavů 29 500,00  24 000,00  23 520,04  

5164 Nájemné 
- Masarykova univerzita (5.000,- Kč) 
- LČR (10.357,- Kč) 

 16 000,00  15 357,00  

5169 Nákup ostatních služeb 
- OPŽP 59. výzva (32.000,- Kč) 
- OPŽP 24. výzva (50.000,- Kč) 
- Burza en., GIS, Gordic, RSZ… (288.539,18) 

64 500,00  377 000,00  370 539,18  

516 Výdaje na nákup služeb 99 000,00  418 600,00  410 878,95  

5172 Podlimitní programové vybavení – MS Office  2 000,00  1 899,00  

5173 Cestovné 2 000,00    

5175 Pohoštění – čl. schůze, spol. večer, provoz kanceláře 36 000,00  45 500,00  44 585,00  

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 
- čl. příspěvek MAS Telčsko na rok 2024 

75 000,00  75 000,00  75 000,00  

517 Výdaje na ostatní nákupy 113 000,00  122 500,00  121 484,00  

5191 Zaplacené sankce a odstupné – VZP ČR 1 000,00  1 000,00  812,00  

5194 Výdaje na věcné dary  200,00  163,00  

519 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a výdaje 
na věcné dary 

1 000,00  1 200,00  975,00  

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 234 000,00  780 700,00  703 744,32  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   5 695 483,36  

534 Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez právní 
osobnosti 

  5 695 483,36  

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům - OSSZ  500,00  324,00  

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům – správní poplatky  1 100,00  1 100,00  

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní  1 600,00  1 424,00  

53 Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními 
fondy téže osoby a platby daní 

 1 600,00  5 696 907,36  

5622 Neinvestiční půjčené prostředky spolkům 
- Zápůjčka MAS Telčsko 

 500 000,00  500 000,00  

562 Neinvestiční půjčené prostředky neziskovým a podobným organizacím  500 000,00  500 000,00  

56 Neinvestiční půjčené prostředky  500 000,00  500 000,00  



Licence: W7NU   strana 4/ 7 XCRGBZUC / ZUC  (19012024 / 01012024) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      17.02.2025 21h 3m51s 

5 Běžné výdaje (třída 5) 410 000,00  1 468 200,00  7 085 413,68  

6122 Stroje, přístroje a zařízení 
- OPŽP 24. výzva – VOK (955.476,50 Kč) 
- OPŽP 59. výzva – myčka nádobí (176.448,- Kč) 

960 000,00  1 150 000,00  1 131 924,50  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 960 000,00  1 150 000,00  1 131 924,50  

61 Investiční nákupy a související výdaje 960 000,00  1 150 000,00  1 131 924,50  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 960 000,00  1 150 000,00  1 131 924,50  

Výdaje celkem (třída 5+6) 1 370 000,00  2 618 200,00  8 217 338,18  

 

 

Rozpočtové výdaje byly naplněny z 96,32 % 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  862 244,00- 559 031,56- 463 755,01- 



Licence: W7NU   strana 5/ 7 XCRGBZUC / ZUC  (24012022 / 24012022) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      03.02.2024 18h35m26s 

 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

- Úvěr na předfinancování projektu - Regionem Renesance proti proudu času čerpaný ve výši: 3.900.914,05 Kč, byl v 4/2024 splacen 
- Kontokorentní úvěr poskytnutý ČSOB nebyl v roce 2024 využit

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn 
stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-) 

8115 862 244,00  2 674 031,56  2 672 305,06  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117  3 000 000,00  2 895 613,00  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118  1 205 000,00- 1 203 249,00- 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých prostředků (-) 8124  3 910 000,00- 3 900 914,05- 

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 862 244,00  559 031,56  463 755,01  

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1.2024 Obrat - příjmy Obrat - výdaje. Stav k 31.12.2024 

KB – běžný účet 
KB/ČS – EUR účet 

69 919,56 
3 825 865,65 

4 493 164,36 
61 031,36 

4 434 675,64 
3 886 226,84  

128 408,28 
670,17  

ČSOB –běžný účet 2 489 250,76 5 009 031,00 3 691 348,69 3 806 933,07 

ČSOB – spořící účet 58,45 0,01 58,46 0,00 

ČNB – běžný účet 224 003,81 1 085 969,44 1 309 191,60 781,65  

Běžné účty celkem                                               6 609 098,23               10 649 196,17             13 321 501,23              3 936 793,17 

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Mikroregion Telčsko netvoří žádné peněžní fondy. 

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

Majetek je uváděn v brutto hodnotě, tj. bez zohlednění odpisů. 
V roce 2024 byl k majetku pořízenému v roce 2023 v rámci projektu spolufinancovaného z OPŽP (Mikroregion Telčsko - předcházení vzniku odpadů) pořízen ještě 
dlouhodobý majetek v celkové hodnotě 1.115.619,76 Kč (nádobí, myčky, kompostéry, kontejnery na kov a textil, 1 100l a 240l nádoby na odpad, venkovní koše). 
V roce 2024 byl dále v rámci projektu spolufinancovaného z OPŽP (Optimalizace odpadového hospodářství v Mikroregionu Telčsko) pořízen majetek v hodnotě 585.276,10 
Kč (myčky nádobí, kontejnerové stání). Další kontejnerová stání a VOK budou dodány v roce 2025. 
K 31.12. 2024 byl po době udržitelnosti vyřazen z účetní evidence majetek pořízený z projektu "Zlepšení systému odděleného sběru využitelného odpadu v Mikroregionu 
Telčsko" (OPŽP). Projekt zahrnoval pořízení 18 ks VOK, 20 ks 1 100 l nádob, 203 ks 240 l nádob, 24 ks 120 l nádob, 4 nosiče kontejnerů, 3 kontejnerová stání a 1 
štěpkovač. Pořizovací hodnota majetku byla 4.222.406,32 Kč. Tento majetek byl bezúplatně předán do užívání členských obcím. 
K 31. 12. 2024 byl z důvodů nepotřebnosti vyřazen majetek v pořizovací hodnotě: 326.739,60 Kč (zůstatková hodnota 0, Kč). Jednalo se o majetek pořízený v letech 2006 až 
2012 (nehmotný majetek: SW, samostatné movité věci: jezdecké a lyžařské trasy a drobný hmotný majetek). 
 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 50 091,02  17 956,60- 32 134,42  

 - byl vyřazen nepotřebný a nepoužívaný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 
- zařazení kontejnerového stání (408.828,10 Kč) 
- bezúplatný převod kontejnerových stání (229.899,02 Kč) 

4 232 809,85  178 929,08  4 411 738,93  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 
- zařazení VOK_OPŽP (1.115.619,76 Kč) 
- zařazení 4 ks myček nádobí_OPŽP (176.448,- Kč) 
- vyřazení nepotřebného majetku (267.000,- Kč) 
- bezúplatný převod VOK_OPŽP (3.992.507,30 Kč) 

10 338 846,27  2 967 439,54- 7 371 406,73  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 216 536,55  2 899,88  1 219 436,43  

 - zařazení fotopastí_KV (44.682,88 Kč) 
- vyřazení nepotřebného majetku (41.783,- Kč) 

   

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
- majetek pořízeny v roce 2023 a zařazení do užívání 2024 

(nádobí_OPŽP) 

634 143,26  160 143,26- 474 000,00  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 50 091,02- 17 956,60  32 134,42- 

 -     

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 327 299,00- 52 344,00- 379 643,00- 



Licence: W7NU   strana 6/ 7 XCRGBZUC / ZUC  (19012024 / 01012024) 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      17.02.2025 21h 3m51s 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 3 031 657,87- 1 185 324,00  1 846 333,87- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 216 536,55- 2 899,88- 1 219 436,43- 

Podrozvahová evidence Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                                                   0,00                    1 899,00                  1 899,00 
   pořízení SW MS Office         
Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                                                42. 874,81                   1 581,47                 44 456,28 

-    pořízení bezdrátové klávesnice      

 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 
- vypůjčený dřevěný stojan na cyklomapu 

    5 000,00                      0,00            5 000,00 

 

VII. Dotace - projekty 

 

 

 

 

Projekt „Optimalizace odpadového hospodářství v Mikroregionu Telčsko“ – org 3368 
V únoru 2024 byla podána žádost do OPŽP do 59. výzvy specifický cíl 1.5 Oběhové hospodářství. Do 18 členských obcí bude pořízeno: 16 ks velkoobjemových kontejnerů, 
4 ks myček nádobí, sady nádobí, přepravní boxy, 60 ks 1100 l kontejnerů, 146 ks nádob o objemu 240 l a ve 4 obcích budou vybudována kontejnerová stání. Dalšími výdaji 
projektu jsou výdaje na zpracování žádosti, analýzu potenciálu, výběrové řízení a dotační management. Celkové uznatelné výdaje projektu budou cca: 3.300.000,- Kč, 
z nichž dotace bude činit 71 %. 
Dodávky zboží probíhají od října 2024. Poslední zboží by mělo být dodáno do června 2025, kdy bude podána i žádost o proplacení.  

5XXX Nákup služeb (zpracování žádosti, an. potenciálu, VŘ), nádobí 0,00 154 478,66 

6XXX Myčky nádobí 0,00 176 448,00 

 

Projekt „Zážitek z rašeliniště“ – org 214 
Projekt spolupráce projektových partnerů Města Telče, Muzea Vysočina Jihlava a rakouských partnerů Liebenau, Verband Mühlviertler Alm. Projekt byl ukončen  
k 30. 12 .2022. 

4116 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 66 092,80  

4152 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 5 220,48  

 Celkem 71 313,28 0,00 

Projekt „Předcházení vzniku odpadu v Mikroregionu Telčsko“ – org 2937 
V březnu 2024 byla podána žádost do Fondu Vysočiny. Projekt se bude realizovat v obcích Mikroregionu (Telč a Krasonice) Projekt řeší třídění odpadu (pořízení nádob na 

tříděný odpad) a monitorování sběrných míst a potencionálních míst černých skládek (pořízení fotopastí). V rámci projektu bude pořízeno: 100 ks 120I nádoby na tříděný 
odpad a 1 ks fotopasti vč. příslušenství. 

5137 Pořízení drobného dlouhodobého majetku 0,00 44 682,88 

 Celkem 0,00 44 682,88 

 Projekt „Mikroregion Telčsko – předcházení vzniku odpadů“ org 734 
V prosince 2022 byla podána žádost do OPŽP do 24. výzvy specifický cíl 1.5 Oběhové hospodářství. Do 11 členských obcí bylo pořízeno: 5 ks myček nádobí, sady nádobí, 
přepravní boxy, mycí kartáče, 1 600 ks vratných kelímků, 46 ks kompostérů, 13 ks 1100 l kontejnerů, 69 ks nádob o objemu 240 l, venkovní koše a 1 ks kontejneru na textil. 
Dalšími výdaji projektu byly výdaje na zpracování žádosti, analýzu potenciálu, výběrové řízení a dotační management. Celkové uznatelné výdaje projektu byly cca: 
1.200.000,- Kč, z nichž dotace činila 85 %. 
Dodávky zboží probíhaly od září 2023 do ledna 2024. V lednu 2024 byl projekt ukončen a v květnu 2024 kompletně profinancován i ze strany poskytovatele dotace. 

5XXX Nákup služeb (manažerské řízení projektu) 0,00 32 000,00 

6XXX VOK a nádoby na tříděný odpad 0,00 955 476,50 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí (vl. podíl) 57 375,00 0,00 

4222 Investiční přijaté transfery od obcí (vl. podíl) 167 343,00 0,00 

4116 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 66 379,37 0,00 

4216 Investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 948 276,79 0,00 

 Celkem 1 239 374,16 987 476,50 

Projekt „Historické dolování polymetalických rud na území Národního geoparku Vysočina II – výzkumný záměr – org 3280 
Polymetalické rudní mineralizace se stříbrem jsou typické pro Českomoravskou vrchovinu a na několika lokalitách jsou zastoupeny i na území Národního geoparku 

Vysočina. Stupeň poznání těchto mineralizací na území Národního geoparku Vysočina (NGV) je obecně velmi nízký, zvlášť při srovnání s obdobnými mineralizacemi např. v 

okolí Kutné Hory, Havlíčkova Brodu či Jihlavy. Cílem projektu bylo dokončit mineralogický a geochemický výzkum polymetalických mineralizací v NGV z roku 2023 a 

získané výsledky prezentovat odborné i široké veřejnosti. Již získaná data byla využitím tradičních i moderních výzkumných metod doplněna. Projekt byl primárně zaměřen 

na lokality Jezdovice (a jejich nejbližší okolí), Dobrá Voda u Telče, Hostětice a Mrákotín.  

5XXX DPP, nákup kancelářského materiál, nákup služeb 0,00 200 071,80 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 200 000,00  

 Celkem 200 000,00 200 071,80 

 Celkem  0,00 330 926,66 



Licence: W7NU   strana 7/ 7 XCRGBZUC / ZUC  (19012024 / 01012024) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      17.02.2025 21h 3m51s 

 

VIII. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo 20. srpna 2024 – nebyly zjištěny chyby a nedostatky, konečné přezkoumání hospodaření proběhlo 27. února 2025 – nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. 

viz. příloha č. 1 

 

IX. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Mifková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Lenka Mifková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Mgr. Roman Fabeš 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  



Licence: W7NU XCRGBA1A / A1A  (24052024 / 09042024)

Ministerstvo financí FIN 2-12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí

**********   konsolidace na úrovni vykazující jednotky   **********

sestavený k  12 / 2024

(v Kč na dvě desetinná místa)

Rok Měsíc IČO

2024 12 71180311

Název a sídlo účetní jednotky: Mikroregion Telčsko 
náměstí Zachariáše z Hradce 4/0

58856  Telč

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  132 472,17 132 472,17 
0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 457 656,00 516 756,00 516 756,00 
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  200 000,00 200 000,00 
0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu  953 497,27 953 497,27 
0000 4221 Investiční přijaté transfery od obcí  167 343,00 167 343,00 

0000 Bez ODPA 457 656,00 1 970 068,44 1 970 068,44 

3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  26 000,00 26 000,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř.  26 000,00 26 000,00 

3636 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 20 000,00 2 000,00 2 000,00 
3636 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 30 000,00   

3636 Územní rozvoj 50 000,00 2 000,00 2 000,00 

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 100,00 100,00 0,01 
6310 2143 Kursové rozdíly v příjmech  61 000,00 60 031,36 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 100,00 61 100,00 60 031,37 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   5 695 483,36 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   5 695 483,36 

6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené    

6409 Ostatní činnosti j.n.    

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 507 756,00 2 059 168,44 7 753 583,17 

30.01.2025 20h38m29s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 8



Licence: W7NU XCRGBA1A / A1A  (24052024 / 09042024)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 500,00   
3399 5169 Nákup ostatních služeb 9 500,00 12 000,00 12 000,00 
3399 5175 Pohoštění 30 000,00 32 000,00 31 350,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 40 000,00 44 000,00 43 350,00 

3636 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 50 000,00 52 000,00 51 703,00 
3636 5021 Ostatní osobní výdaje 57 000,00 84 000,00 83 925,00 
3636 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 20 000,00 12 500,00 12 175,00 
3636 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 49 000,00 10 000,00 9 659,00 
3636 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění  400,00 300,00 
3636 5139 Nákup materiálu j.n.  2 800,00 2 788,00 
3636 5161 Poštovní služby  800,00 754,00 
3636 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 5 000,00 800,00 708,73 
3636 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 13 000,00 12 568,00 
3636 5164 Nájemné  16 000,00 15 357,00 
3636 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 110 000,00 106 539,18 
3636 5172 Programové vybavení  2 000,00 1 899,00 
3636 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 2 000,00   
3636 5175 Pohoštění 6 000,00 13 500,00 13 235,00 
3636 5179 Ostatní nákupy j.n. 75 000,00 75 000,00 75 000,00 
3636 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně    
3636 5191 Zaplacené sankce 1 000,00 1 000,00 812,00 
3636 5194 Věcné dary  200,00 163,00 
3636 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům  500,00 324,00 
3636 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům  1 100,00 1 100,00 
3636 5622 Neinvestiční půjčené prostředky spolkům  500 000,00 500 000,00 

3636 Územní rozvoj 300 000,00 895 600,00 889 009,91 

3725 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  110 000,00 44 682,88 
3725 5139 Nákup materiálu j.n.  105 000,00 104 478,66 
3725 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 85 000,00 82 000,00 
3725 6121 Budovy, haly a stavby    
3725 6122 Stroje, přístroje a zařízení 960 000,00 1 150 000,00 1 131 924,50 

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 1 000 000,00 1 450 000,00 1 363 086,04 

3742 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru    
3742 5021 Ostatní osobní výdaje  27 000,00 27 000,00 
3742 5139 Nákup materiálu j.n.  4 000,00 3 071,08 
3742 5169 Nákup ostatních služeb  170 000,00 170 000,00 

3742 Chráněné části přírody  201 000,00 200 071,08 

6310 5141 Úroky vlastní 20 500,00 16 500,00 15 343,59 
6310 5142 Kursové rozdíly ve výdajích  100,00 42,16 
6310 5163 Služby peněžních ústavů 9 500,00 11 000,00 10 952,04 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 30 000,00 27 600,00 26 337,79 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   5 695 483,36 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   5 695 483,36 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 1 370 000,00 2 618 200,00 8 217 338,18 

30.01.2025 20h38m29s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 8



Licence: W7NU XCRGBA1A / A1A  (24052024 / 09042024)

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    
Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě
změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-)

8115 862 244,00 2 674 031,56 2 672 305,06 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117  3 000 000,00 2 895 613,00 
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118  1 205 000,00- 1 203 249,00-

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123    
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124  3 910 000,00- 3 900 914,05-
Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125    
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127    
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211    
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213    
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214    
Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí
jiných než ze zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-)

8215    

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217    
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221    
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223    
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224    
Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225    
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227    
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů
a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901    

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    
Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 862 244,00 559 031,56 463 755,01 

30.01.2025 20h38m29s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 8



Licence: W7NU XCRGBA1A / A1A  (24052024 / 09042024)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 41 42 43

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010    
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 50 100,00 89 100,00 88 031,37 
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030    
TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 457 656,00 1 970 068,44 7 665 551,80 

PŘÍJMY CELKEM 4050 507 756,00 2 059 168,44 7 753 583,17 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060   5 695 483,36 

v tom položky:
2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 4061    
2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 4062    
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070    
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080    
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní

úrovně
4090    

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 457 656,00 516 756,00 516 756,00 
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110  200 000,00 200 000,00 
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní

úrovně
4120    

* 4133 - Převody z vlastních rezervních fondů jiných než OSS 4130    
* 4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140   5 695 483,36 
* 4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně

hl.m.Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi
4145    

* 4138 - Převody z vlastní pokladny 4146    
* 4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150    

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170  167 343,00 167 343,00 
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180    

* 4251 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně
hl.m.Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi

4182    

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní
úrovně

4190    

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191    
ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v

jiném okresu téhož kraje
4192    

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193    
ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z

území jiného kraje
4194    

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 507 756,00 2 059 168,44 2 058 099,81 

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 410 000,00 1 468 200,00 7 085 413,68 
TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 960 000,00 1 150 000,00 1 131 924,50 

VÝDAJE CELKEM 4240 1 370 000,00 2 618 200,00 8 217 338,18 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250   5 695 483,36 

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260    
5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270    
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 4280    

* 5342 - Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281    
* 5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290    
* 5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300   5 695 483,36 
* 5347 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně

hl.m.Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje
4305    

* 5348 - Převody do vlastní pokladny 4306    
* 5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310    

5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 4321    
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 4322    
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330    
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340    
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní

úrovně
4350    

6341 - Investiční transfery obcím 4360    
6342 - Investiční transfery krajům 4370    
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 4380    

* 6363 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně
hl.m.Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje

4381    

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400    
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410    
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům územní

úrovně
4420    

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421    
ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu

téhož kraje
4422    

30.01.2025 20h38m29s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 8



Licence: W7NU XCRGBA1A / A1A  (24052024 / 09042024)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 41 42 43

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje

4423    

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území
jiného kraje

4424    

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 1 370 000,00 2 618 200,00 2 521 854,82 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 862 244,00- 559 031,56- 463 755,01-

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 862 244,00 559 031,56 463 755,01 

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460    

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 862 244,00 559 031,56 463 755,01 

Poznámka: "*" - položky takto označené vstupují v této variantě výkazu do konsolidace

VI. STAVY A ZMĚNY STAVŮ NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ
Název bankovního účtu Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci

vykazovaného období
Změna stavu bankovních

účtů

text r 61 62 63

Základní běžný účet ÚSC 6010 6 609 098,23 3 936 793,17 2 672 305,06 

Běžné účty fondů ÚSC 6020    

Běžné účty celkem 6030 6 609 098,23 3 936 793,17 2 672 305,06 

Pokladna 6040    

30.01.2025 20h38m29s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 8



Licence: W7NU XCRGBA1A / A1A  (24052024 / 09042024)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 7090    

v tom položky:

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 7092    
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100    
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110    
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120    
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130    

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném
okresu téhož kraje

7140    

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150    
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 7160    

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7170    

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180    
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7190    
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7192    
6341 - Investiční transfery obcím 7200    
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7210    

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu
téhož kraje

7220    

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230    
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní

úrovně
7240    

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250    
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 7260    

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 7290    

v tom položky:

2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 7291    
2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 7292    
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300    
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310    
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320    
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330    
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340    
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350    

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo kraje z
území jiného kraje

7360    

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370    
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380    
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 7390    

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje

7400    

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410    
5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420    
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7430    
5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 7431    
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7432    
6341 - Investiční transfery obcím 7440    
6342 - Investiční transfery krajům 7450    
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7460    

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území
jiného kraje

7470    

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480    
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490    
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní

úrovně
7500    

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510    
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520    
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní úrovně 7530    

30.01.2025 20h38m29s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 8



Licence: W7NU XCRGBA1A / A1A  (24052024 / 09042024)

IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a
související výdaje
Účelový
znak

Název Položka na straně
příjmů, nebo

položka zvýšení
financování

Výsledek od počátku roku Paragraf
na

straně
výdajů

Položka
na

straně
výdajů

Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování)
a výdajů za účelový znak

a b 93 c d 94 95 = 93 - 94

15016 4116 66 379,37  X
15016  3725 5139 74 179,84 X
15016  3725 5169 53 259,37 X

15016 66 379,37 127 439,21 61 059,84-

15501 4216 948 276,79  X
15501  3725 6122 937 433,10 X

15501 948 276,79 937 433,10 10 843,69 

17051 4116 66 092,80  X

17051 66 092,80  66 092,80 

17988 4216 5 220,48  X

17988 5 220,48  5 220,48 

C e l k e m 1 085 969,44 1 064 872,31 21 097,13 

X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi
regionálního nebo celorepublikového významu
Mimořádná
událost

Název Paragraf Položka, nebo
položka
zvýšení

financování

Nástroj Prostor.
jednotka

Výsledek od
počátku roku

a b c d e 3

*****  tato část výkazu nemá data  *****
 

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového
významu
Mimořádná
událost

Název Paragraf Položka Nástroj Prostor.
jednotka

Výsledek od
počátku roku

a b c d e 3

*****  tato část výkazu nemá data  *****
 

XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých
nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b c d 1 2 3

0000 4116 110 1  66 092,80 66 092,80 
0000 4116 148 5  66 379,37 66 379,37 

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočt  132 472,17 132 472,17 

0000 4216 110 1  5 220,48 5 220,48 
0000 4216 148 5  948 276,79 948 276,79 

0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozp  953 497,27 953 497,27 

0000 Bez ODPA  1 085 969,44 1 085 969,44 

C e l k e m  1 085 969,44 1 085 969,44 

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle
jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b c d 1 2 3

3725 5137 148 1    
3725 5137 148 5    

3725 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek    

30.01.2025 20h38m29s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 8



Licence: W7NU XCRGBA1A / A1A  (24052024 / 09042024)

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle
jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b c d 1 2 3

3725 5139 148 1  30 500,00 30 298,82 
3725 5139 148 5  74 500,00 74 179,84 

3725 5139 Nákup materiálu j.n.  105 000,00 104 478,66 

3725 5169 148 1  29 000,00 28 740,63 
3725 5169 148 5  53 500,00 53 259,37 

3725 5169 Nákup ostatních služeb  82 500,00 82 000,00 

3725 6121 148 1    
3725 6121 148 5    

3725 6121 Budovy, haly a stavby    

3725 6122 147 1 145 000,00   
3725 6122 147 5 815 000,00   
3725 6122 148 1  196 500,00 194 491,40 
3725 6122 148 5  940 500,00 937 433,10 

3725 6122 Stroje, přístroje a zařízení 960 000,00 1 137 000,00 1 131 924,50 

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 960 000,00 1 324 500,00 1 318 403,16 

C e l k e m 960 000,00 1 324 500,00 1 318 403,16 

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Mgr. Roman Fabeš

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: Ing. Lenka Mifková tel.: 737343642

o skutečnosti: Ing. Lenka Mifková tel.: 737343642

30.01.2025 20h38m29s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 8



Licence: W7NU XCRGURXA / RXA  (01012024 / 01012024)

ROZVAHA
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 71180311
Název: Mikroregion Telčsko 

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 18 958 065,90 3 477 547,72 15 480 518,18 19 119 714,97 

A. Stálá aktiva 14 008 716,51 3 477 547,72 10 531 168,79 11 846 842,51 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 32 134,42 32 134,42   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013     

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 32 134,42 32 134,42   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019     

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 13 476 582,09 3 445 413,30 10 031 168,79 11 846 842,51 

1. Pozemky 031     

2. Kulturní předměty 032     

3. Stavby 021 4 411 738,93 379 643,00 4 032 095,93 3 905 510,85 

4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 022 7 371 406,73 1 846 333,87 5 525 072,86 7 307 188,40 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 219 436,43 1 219 436,43   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 474 000,00  474 000,00 634 143,26 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek     

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

04.02.2025 20h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 5



Licence: W7NU XCRGURXA / RXA  (01012024 / 01012024)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

4. Dlouhodobé půjčky 067     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053     

IV. Dlouhodobé pohledávky 500 000,00  500 000,00  

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 500 000,00  500 000,00  

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

B. Oběžná aktiva 4 949 349,39  4 949 349,39 7 272 872,46 

I. Zásoby     

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112     

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132     

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 1 012 556,22  1 012 556,22 663 774,23 

1. Odběratelé 311 22 616,00  22 616,00 31 052,00 

2. Směnky k inkasu 312     

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313     

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314     

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317     

8. Pohledávky z přerozdělených daní 319     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 924,11  924,11 742,73 

10. Sociální zabezpečení 336     

04.02.2025 20h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 5



Licence: W7NU XCRGURXA / RXA  (01012024 / 01012024)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343     

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348    72 656,00 

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361     

24. Pevné termínové operace a opce 363     

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369     

26. Pohledávky z finančního zajištění 365     

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367     

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375     

30. Náklady příštích období 381     

31. Příjmy příštích období 385     

32. Dohadné účty aktivní 388 962 096,20  962 096,20 559 323,50 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 26 919,91  26 919,91  

III. Krátkodobý finanční majetek 3 936 793,17  3 936 793,17 6 609 098,23 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245     

9. Běžný účet 241     

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 3 936 793,17  3 936 793,17 6 609 098,23 

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236     

15. Ceniny 263     

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261     

04.02.2025 20h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 5



Licence: W7NU XCRGURXA / RXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 15 480 518,18 19 119 714,97 

C. Vlastní kapitál 11 904 060,85 13 584 413,87 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 15 401 387,05 17 156 374,06 

1. Jmění účetní jednotky 401 4 541 805,24 4 541 805,24 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 9 624 248,74 11 379 235,75 

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 4 106 516,76- 4 106 516,76-

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy předcházejících účetních období 408 5 341 849,83 5 341 849,83 

II. Fondy účetní jednotky   

6. Ostatní fondy 419   

III. Výsledek hospodaření 3 497 326,20- 3 571 960,19-

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 74 633,99 894 641,41 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 3 571 960,19- 4 466 601,60-

D. Cizí zdroje 3 576 457,33 5 535 301,10 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky  3 900 914,05 

1. Dlouhodobé úvěry 451  3 900 914,05 

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456   

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459   

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472   

III. Krátkodobé závazky 3 576 457,33 1 634 387,05 

1. Krátkodobé úvěry 281   

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282   

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 480 844,33 36 138,05 

6. Směnky k úhradě 322   

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324   

04.02.2025 20h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 5



Licence: W7NU XCRGURXA / RXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

8. Závazky z dělené správy 325   

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331   

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

12. Sociální zabezpečení 336   

13. Zdravotní pojištění 337   

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341   

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342   

17. Daň z přidané hodnoty 343   

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

27. Krátkodobé závazky z ručení 362   

28. Pevné termínové operace a opce 363   

29. Závazky z neukončených finančních operací 364   

30. Závazky z finančního zajištění 366   

31. Závazky z upsaných nesplac.cenných papírů a podílů 368   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 200 000,00 395 000,00 

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375   

35. Výdaje příštích období 383   

36. Výnosy příštích období 384   

37. Dohadné účty pasivní 389   

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 2 895 613,00 1 203 249,00 

* Konec sestavy *

04.02.2025 20h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 5



Licence: W7NU XCRGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 71180311
Název: Mikroregion Telčsko 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 1 819 995,21  2 504 258,90  

I. Náklady z činnosti 1 729 609,46  2 363 103,18  

1. Spotřeba materiálu 501 110 337,74  54 782,46  

2. Spotřeba energie 502     

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511     

9. Cestovné 512   1 167,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 44 585,00  31 910,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 454 142,84  583 304,60  

13. Mzdové náklady 521 162 628,00  187 157,58  

14. Zákonné sociální pojištění 524 21 834,00    

15. Jiné sociální pojištění 525 300,00    

16. Zákonné sociální náklady 527     

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538 1 100,00    

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542 1 136,00    

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 163,00    

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

04.02.2025 21h 2m53s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: W7NU XCRGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 876 132,00  1 356 660,87  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 44 682,88  135 552,67  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 12 568,00  12 568,00  

II. Finanční náklady 15 385,75  64 155,72  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562 15 343,59  53 294,08  

3. Kurzové ztráty 563 42,16  10 861,64  

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery 75 000,00  77 000,00  

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572 75 000,00  77 000,00  

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. Výnosy celkem 1 894 629,20  3 398 900,31  

I. Výnosy z činnosti 64 720,00  28 836,00  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 64 720,00  28 836,00  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

5. Výnosy ze správních poplatků 605     

6. Výnosy z místních poplatků 606     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

04.02.2025 21h 2m53s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: W7NU XCRGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648     

17. Ostatní výnosy z činnosti 649     

II. Finanční výnosy 60 031,37  94 390,91  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 0,01  0,02  

3. Kurzové zisky 663 60 031,36  94 390,89  

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 1 769 877,83  3 275 673,40  

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 1 769 877,83  3 275 673,40  

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků     

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681     

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682     

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684     

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685     

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686     

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688     

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 74 633,99  894 641,41  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 74 633,99  894 641,41  

* Konec sestavy *

04.02.2025 21h 2m53s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: W7NU XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 71180311
Název: Mikroregion Telčsko 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka bude pokračovat ve své činnosti a nenastává u ní žádná skutečnost, která by ji omezovala nebo ji zabraňovala v této činnosti pokračovat.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách1.Oceňování a vykazováníZásoby - pořizovací cena, způsob účtování B;Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 1
do 40 tis. Kč Drobný dlouhodobý majetek nehmotný- v pořizovací ceně od 3 do 60 tis. KčHmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovacích nákladech, v roce 2024
nebyl pořízen dlouhodobý majetek vlastní činností. Účetní jednotka nevlastní majetkové podíly a jiné dlouhodobé finanční investice.Jako vedlejší pořizovací výdaje dlouhodobého majetku vede
účetní jednotka i náklady na žádosti, administrace dotace a úroky z dlouhodobých úvěrů.2.Změny způsobů oceňování: Nenastaly.3.Odpisový plán: Účetní jednotka provádí účetní odpisy. Odpisový
plán je rámcově stanoven dle příloh ČÚS 708 s výjimkami konkrétních majetkových položek. Významné výjimky a hodnotově významné odchylky od příloh ČÚS 708 Odpisování jsou popsány v
příloze v bodě E2, k účtu 551 (k položce A.I.28.).4.Jednotlivé účetní případy účetní jednotka v průběhu roku časově nerozlišuje dle čtvrtletí, částka jednotlivých účetních případů k časovému
rozlišení pro roční období je stanovena na úrovni 2 tis. Kč s výjimkami, které se rozlišují vždy (energie)a to ve výši záloh a dále účetní jednotka časově nerozlišuje pravidelně se opakující platby s
nevýznamnými ročními rozdíly.

04.02.2025 21h 5m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 14



Licence: W7NU XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 46 355,28 42 874,81 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 1 899,00  

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 44 456,28 42 874,81 

3. Vyřazené pohledávky 905   

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909   

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 2 526 848,88 1 094 353,82 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 2 526 848,88 1 094 353,82 

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky 68 040,00  

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 68 040,00  

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

04.02.2025 21h 5m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 14



Licence: W7NU XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky 75 800,00 130 000,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 75 800,00 130 000,00 

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 5 000,00 5 000,00 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 5 000,00 5 000,00 

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 2 570 444,16 1 012 228,63 

04.02.2025 21h 5m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 14



Licence: W7NU XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

04.02.2025 21h 5m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 14



Licence: W7NU XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

Účetní jednotka neeviduje žádný návrh na vklad do katastru nemovitostí.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Informace bodu A.9. se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

04.02.2025 21h 5m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 14



Licence: W7NU XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 1 585 192,36 3 483 197,62 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 3 340 179,37 2 770 824,54 

04.02.2025 21h 5m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 14



Licence: W7NU XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

04.02.2025 21h 5m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 14



Licence: W7NU XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

0 0  

04.02.2025 21h 5m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 14



Licence: W7NU XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

0 0  

04.02.2025 21h 5m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 14



Licence: W7NU XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

0 Účetní jednotka v roce 2024 není povinna sestavit tento výkaz.  

04.02.2025 21h 5m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 14



Licence: W7NU XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

0 Účetní jednotka v roce 2024 není povinna sestavit tento výkaz.  

04.02.2025 21h 5m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 14



Licence: W7NU XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1.  

G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu  

04.02.2025 21h 5m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 14



Licence: W7NU XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 4 411 738,93 379 643,00 4 032 095,93 3 905 510,85 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky     

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu     

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky     

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 79 099,91 50 904,00 28 195,91 33 415,91 

G.5. Jiné inženýrské sítě     

G.6. Ostatní stavby 4 332 639,02 328 739,00 4 003 900,02 3 872 094,94 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky     

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky     

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky     

H.4. Zastavěná plocha     

H.5. Ostatní pozemky     

04.02.2025 21h 5m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 14



Licence: W7NU XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

* Konec sestavy *

04.02.2025 21h 5m10s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 14



Mikroregion Telčsko, nám. Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč
IČO: 711 88 311

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu v Kč (FIN2-12M) Rozvaha
Příjmy Rozpočet po změnách Skutečnost Aktiva (brutto hodnota) Stav k 1. 1. 2024 Stav k 31. 12. 2024

Daňové příjmy 0,00 0,00 Dlouhodobý nehmotný majetek 50 091,02 32 134,42

Nedaňové příjmy 89 100,00 88 031,37 Dlouhodobý hmotný majetek 15 788 192,67 13 002 582,09

Kapitálové příjmy 0,00 Nedokončený dlouhodobý majetek 634 143,26 474 000,00

Přijaté transfery 1 970 068,44 7 665 551,80 Krátkodobé a dlouhodobé pohledávky 663 774,23 1 512 556,22

Příjmy celkem 2 059 168,44 7 753 583,17 Krátkodobý finanční majetek 6 609 098,23 3 936 793,17

Aktiva celkem (brutto hodnota) 23 745 299,41 18 958 065,90

Výdaje Rozpočet po změnách Skutečnost Pasiva Stav k 1. 1. 2024 Stav k 31. 12. 2024

Běžné výdaje 1 468 200,00 7 085 413,68 Vlastní kapitál 13 584 413,87 11 904 060,85

Kapitálové výdaje 1 150 000,00 1 131 924,50 Cizí zdroje 5 535 301,10 3 576 457,33

Výdaje celkem 2 618 200,00 8 217 338,18 Pasiva celkem 19 119 714,97 15 480 518,18

Výkaz zisku a ztráty
Financování Rozpočet po změnách Skutečnost Náklady Výnosy

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 3 000 000,00 2 895 613,00 Náklady z činnosti 1 729 609,46 Výnosy z činnosti 64 720,00

Uhrazené splátky kr. přij.půjč.prostř. (-) -1 205 000,00 -1 203 249,00 Finanční náklady 15 385,75 Finanční výnosy 60 031,37

Uhrazené splátky dl. přij.půjč.prostř. (-) -3 910 000,00 -3 900 914,05 Náklady na transfery 75 000,00 Výnosy z transferů 1 769 877,83

Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 2 674 031,56 2 672 305,06 Daň z příjmu 0,00 0,00

Financování celkem 559 031,56 463 755,01 Náklady celkem 1 819 995,21 Výnosy celkem 1 894 629,20

Hospodářský výsledek                    74 633,99

Stav na bankovních účtech k  31. 12. 2024: 3 936 793,17 Kč

Stav pokladny k  31. 12. 2024: 0,00 Kč

Úřední deska Elektronická úřední deska

(návrh ve zkráceném rozsahu) (návrh v plné rozsahu)

Vyvěšeno: Vyvěšeno:

Sejmuto: Sejmuto:

Obecní úřad / úřad městyse / městský úřad …………………………… ……………………………
podpis + razítko

Závěrečný účet a účetní závěrka za rok 2024 – návrh ve zkráceném rozsahu v Kč

Návrh v plném rozsahu vč. Zprávy o výsledku přezkumání hospodaření za rok 2024 jsou zveřejněny na elektronické úřední desce a na internetových stránkách Mikroregionu Telčsko: https://www.mikroregiontelcsko.cz/zaverecny-ucet/

Hospodaření svazku bylo přezkoumáno Krajským úřadem Kraje Vysočina při dílčím přezkoumání dne 20. 8. 2024 dále závěrečné přezkoumání proběhlo dne 27. 2. 2025 - nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku tvoří přílohu Závěrečného účtu v plném rozsahu.



Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 708907491 
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
 

Č. j.: KUJI 20920/2025 KO 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
dobrovolného svazku obcí Mikroregion Telčsko 
se sídlem náměstí Zachariáše z Hradce 4, 588 56  Telč, IČO: 71180311 

za rok 2024 
 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2024 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 18. července 2024 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne 20. srpna 
2024 jako dílčí přezkoumání a dne 27. února 2025 jako konečné přezkoumání na základě 
žádosti dobrovolného svazku obcí (dále jen „DSO“) v souladu s § 4 zákona o přezkoumávání 
hospodaření a podle § 53 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Posledním kontrolním úkonem, 
který předcházel zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, bylo podání 
předběžné informace o kontrolních zjištěních a projednání návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření dne 27. února 2025. 
 
 
Místo provedení přezkoumání: Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Telčsko 

 náměstí Zachariáše z Hradce 4  

 588 56  Telč 
 
Přezkoumání vykonala: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Bc. Petra Hlaváčková 
  pověření číslo 20245358305 
 
 
Podklady předložili: Mgr. Roman Fabeš - předseda 

 Ing. Lenka Mifková - ekonomka 

  
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 
 
A. Výsledek přezkoumání 

Při konečném přezkoumání hospodaření DSO  Mikroregion Telčsko nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky 
 



                                                                                                                                                          2 

 
B.  Plnění opatření přijatých k nápravě chyb a nedostatků  

Při přezkoumání hospodaření DSO za předchozí roky byly zjištěny následující chyby  
a nedostatky: 
 
Výkaz FIN 2-12 M neodpovídá schválenému rozpočtu na rok 2023, například paragraf 3399 
(ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř.) ve schváleném rozpočtu není rozpočtováno, 
na výkazu FIN 2-12M ve výši 20 000 Kč, paragraf 3636 (Územní rozvoj) ve schváleném 
rozpočtu ve výši 535 000 Kč, ve výkazu FIN 2-12M ve výši 37 000 Kč. 
napraveno (Informace o přijatých opatřeních ze dne 22. 3. 2024) 
 
Ke dni kontroly nebyla předložena evidence přijatých faktur, pokladní kniha, přijaté faktury 
 a pokladní doklady za kontrolované období. 
napraveno (Informace o přijatých opatřeních ze dne 22. 3. 2024) 
 
 
Při dílčím přezkoumání DSO za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
 
 
C.  Závěr 
 
I.  Při přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Telčsko za rok 2024 
 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y .  
 

 
II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření DSO v budoucnu: 
 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření DSO v budoucnosti. 

 
 
III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 1,14 %  

Podíl závazků na rozpočtu 164,06 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 % 
 
Komentář:  
Dlouhodobé pohledávky 
účet 469 (ostatní dlouhodobé pohledávky) stav k 31. 12. 2024 ve výši 500 000 Kč  
 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 28. února 2025 
 
 

Bc. Petra Hlaváčková 
…………………………………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 



                                                                                                                                                          3 

 
 
 

P o u č e n í  
 

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl v souladu s ustanovením § 11 
zákona o přezkoumávání hospodaření projednán s předsedou DSO a o projednání byl 
vyhotoven úřední záznam o projednání návrhu zprávy. 
 
DSO má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo doručit 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 3 strany. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x DSO Mikroregion Telčsko    do datové schránky 



 

1 

PŘÍLOHA 
 
Písemnosti využité při přezkoumání  
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Telčsko 
byly využity následující písemnosti: 
 
Návrh rozpočtu - na rok 2024 zveřejněn na internetových stránkách DSO (členských obcí 
svazku) od 15. 11. 2023 do 31. 1. 2024, členským obcím svazku předán ke zveřejnění dne 
15. 11. 2023 
Schválený rozpočet - na rok 2024 schválen Členskou schůzí mikroregionu Telčsko dne  
6. 12. 2023, zveřejněn dne 12. 12. 2023 na internetových stránkách DSO, na úředních 
deskách členských obcí zveřejněno oznámení, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde 
je možno nahlédnout do listinné podoby  
Rozpočtová opatření - schválena radou Mikroregionu Telčsko (pravomoc radě schválena 
členskou schůzí dne 21. 12. 2020 a 6. 12. 2023) 
- č. 2024-1 dne 28. 2. 2024, zveřejněno dne 23. 3. 2024 
- č. 2024-2 dne 20. 5. 2024, zveřejněno dne 10. 6. 2024 
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách DSO, na úředních 
deskách členských obcí zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna v elektronické podobě  
a kde je možno nahlédnout do listinné podoby  
Závěrečný účet - návrh za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na internetových stránkách DSO (členských obcí svazku) od 28. 2. do 23. 3. 2024, 
členským obcím svazku předán ke zveřejnění dne 28. 2. 2024, schválen bez výhrad na 
Členské schůzi Mikroregionu Telčsko dne 19. 3. 2024, schválený závěrečný účet zveřejněn 
dne 23. 3. 2024 na internetových stránkách DSO, na úředních deskách členských obcí 
zveřejněno oznámení, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do 
listinné podoby  
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 30. 6. 2024 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 30. 6. 2024 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 30. 6. 2024 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 30. 6. 2024 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 30. 6. 2024 (faktura č. 323001 až 323023) 
Kniha odeslaných faktur -  předložena ke dni 30. 6. 2024 (faktury č. 324001 až 324071) 
Faktury: 
- č. 240313 ze dne 31. 1. 2024 (KDF č. 224004) dodavatel Komunální technika, s.r.o.  
IČO 26684055 na částku 955 476,50 Kč vč. DPH za zboží na projekt „Mikroregion Telčsko 
předcházení vzniku odpadů“, registrační číslo projektu CZ.05.01.05/XX/22_024/0000734, 
uhrazena v hodnotě 500 000 Kč dne 10. 2. 2024 výpis č. 2 (ČSOB) a doplatek ve výši  
455 476,50 Kč uhrazen dne 12. 10. 2024 výpis č. 2 (ČSOB), zaúčtováno na účet 042,  
inv. č. 022163 až 022172, skutečně uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele  
dne 23. 3. 2024 
- č. 1024179 ze dne 28. 5. 2024 (KDF č. 224016) dodavatel Energetická agentura Vysočiny 
IČO 70938334 na částku 50 000 Kč vč. DPH za zpracování a podání žádosti o dotaci, 
uhrazena dne 29. 5. 2024 výpis č. 5 (ČSOB), zaúčtováno v hodnotě 50 000 Kč na účet 518 
Bankovní výpisy  
- předložen stav ke dni 30. 6. 2024 (ČNB, KB, ČSOB - běžné účty, ČSOB - spořicí účet, KB - 
účet v cizí měně) 
- předložen stav ke dni 29. 4. 2024 (KB - úvěrový účet) - ke dni kontroly byl úvěr splacen 
Pokladní kniha - předložena ke dni 30. 6. 2024 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 24001 až 24011) 
Pokladní doklady - za období leden až červen 2024 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 24001 až 24011) 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku ke dni 30. 6. 2024 (účet 042, 022) 
Mzdová agenda - předložen přehled mezd za období červen 2024 



                                                                                                                                                          2 

Účetnictví ostatní - účetní závěrka Mikroregionu Telčsko za rok 2023 schválena Členskou 
schůzí Mikroregionu Telčsko dne 19. 3. 2024 
Smlouvy o půjčce - Smlouva o zápůjčce ze dne 5. 4. 2024, zapůjčitel Mikroregion Telčsko 
(vydlužitel Místní akční skupina Mikroregionu Telčsko, z.s.), sjednaná výše zápůjčky  
500 000 Kč, vrácení zápůjčky do 31. 12. 2025, zaúčtováno na účet 469 
Informace o přijatých opatřeních ze dne 22. 3. 2024 doručena na Krajský úřad Kraje 
Vysočina dne 22. 3. 2024 
Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí  
- zápisy z jednání Členské schůze Mikroregionu Telčsko konaných ve dnech 6. 12. 2023,  
19. 3. a 10. 6. 2024  
- zápisy z jednání Rady Mikroregionu Telčsko konaných ve dnech 18. 2. a 20. 5. 2024 
 
 
Při druhém dílčím přezkoumání hospodaření byly využity následující písemnosti: 
 
Střednědobý výhled rozpočtu - návrh na roky 2026 až 2028 zveřejněn na internetových 
stránkách DSO od 12. 11. 2024 dosud, členským obcím svazku předán ke zveřejnění dne 
12. 11. 2024, schválen Členskou schůzí mikroregionu Telčsko dne 2. 12. 2024, schválený 
střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dne 16. 12. 2024 na internetových stránkách DSO, 
na úředních deskách členských obcí zveřejněno oznámení, kde je zveřejněn v elektronické 
podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby  
Rozpočtová opatření - schválena radou Mikroregionu Telčsko (pravomoc radě schválena 
členskou schůzí dne 6. 12. 2023) 
- č. 2024-3 dne 19. 9. 2024, zveřejněno dne 30. 9. 2024 
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách DSO, na úředních 
deskách členských obcí zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna v elektronické podobě  
a kde je možno nahlédnout do listinné podoby  
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2024 (vyhotoven 
dne 30. 1. 2025) 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2024 (vyhotoven dne 4. 2. 2025) 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2024 (vyhotovena dne 4. 2. 2025) 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2024 (vyhotovena dne 4. 2. 2025) 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 12. 2024 (faktura č. 224001 až 224059) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 31. 12. 2024 (faktury č. 324001 až 324233) 
Faktury:  
- č. DD241957 ze dne 6. 12. 2024 (KDF č. 224052) dodavatel KOHR Invest s.r.o.  
IČO 06408851 na částku 176 448 Kč vč. DPH za pořízení 4 ks myček nádobí, uhrazena dne 
19. 12. 2024 výpis č. 2024/12 (ČSOB), zaúčtováno na účet 042 (022), inv. č. 22173 až 
22176 
- č. 202423 ze dne 20. 12. 2024 (KDF č. 224055) dodavatel Pavel Čermák IČO 6967009 na 
částku 408 828,10 Kč vč. DPH za provedení stavebních prací dle smlouvy na akci 
"Kontejnerové stání", uhrazena dne 6. 1. 2025 výpis č. 2025/1 (ČSOB), zaúčtováno na účet 
042 (021), inv. č. 021013 
Bankovní výpisy - předložen stav ke dni 31. 12. 2024 (ČNB, KB, ČSOB - běžné účty, ČSOB - 
spořicí účet, KB - účet v cizí měně) 
Pokladní kniha - předložena ke dni 31. 12. 2024 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 24001 až 24034) 
Pokladní doklady - za období listopad až prosinec 2024 (příjmové a výdajové pokladní 
doklady č. 24018 až 24034) 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky na majetku (021, 022, 028, 042, 901, 902) 
ke dni 31. 12. 2024 
Inventurní soupisy majetku a závazků - ke dni 31. 12. 2024 
- Plán inventur ze dne 30. 10. 2024 
- Prezenční listina ze školení inventurní komise ze dne 2. 12. 2024 
- Inventarizační zpráva ze dne 29. 1. 2025 



                                                                                                                                                          3 

Mzdová agenda - předložen přehled mezd za měsíc prosinec 2024 
Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí  
- zápisy z jednání Členské schůze Mikroregionu Telčsko konaných ve dnech 23. 9.  
a 2. 12. 2024 
- zápisy z jednání Rady Mikroregionu Telčsko konaných ve dnech 19. 9., 4. 11.  
a 25. 11. 2024 


	MT - Inventarizační zpráva_2024
	MT - Návrh Závěrečného účtu_2024
	MT - Účetní výkazy_12_2024
	MT - účetní závěrka, závěrečný účet_2024_návrh ÚD
	priloha_1486934901_0_Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2024 - DSO Mikroregion Telčsko

	El: 



